
Jalan Gajah Mada Nomor 2 Samarinda Kode Pos 75121 Kalimantan Timur
Telepon: (0541) 733333 Fax (0541) 737762-742111

Wesite : http://kaltimprov.go.id

1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara
Republik Indonesia Tahun 1945;

2. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 1956 tentang
Pembentukan Daerah-Daerah Otonom Provinsi
Kalimantan Barat, Kalimantan Selatan dan
Kalimantan Timur (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 1956 Nomor 65, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 1106);

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 224, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5597)
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir
dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020
tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6573);

Mengingat

a. bahwa Peraturan Gubernur Nomor 72 Tahun 2016
tentang Pembentukan dan Susunan Organisasi, Tugas,
Fungsi dan Tata Kerja Dinas Pariwisata Provinsi
Kalimantan Timur sudah tidak sesuai dengan
perkembangan keadaan dan ketentuan peraturan
perundang-undangan saat ini sehingga perlu diganti;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana
dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan
Gubernur tentang Susunan Organisasi, Tugas, Fungsi,
dan Tata Kerja Dinas Pariwisata Provinsi Kalimantan
Timur.

Menimbang

GUBERNUR KALIMANTANTIMUR,

DENGANRAHMATTUHANYANGMAHAESA

SUSUNANORGANISASI,TUGAS, FUNGSI, DANTATAKERJA
DINAS PARIWISATAPROVINSIKALIMANTANTIMUR

TENTANG

NOMOR 19 TAHUN2021

PERATURANGUBERNUR KALIMANTANTIMUR

SALINAN

GUBERNUR KALIMANTAN TlMUR



PERATURANGUBERNUR TENTANGSUSUNANORGANISASI,
TUGAS, FUNGSI DAN TATA KERJA DINAS PARIWISATA
PROVINSIKALIMANTANTIMUR.

MEMUTUSKAN:

9. Peraturan Daerah Provinsi Kalimantan Timur Nomor 9
Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan
Organisasi Perangkat Daerah Provinsi Kalimantan
Timur (Lembaran DaerahProvinsi Kalimantan Timur
Tahun 2016 Nomor 9) sebagaimana telah diubah
dengan Peraturan Daerah Nomor 1 Tahun 2021
tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Nomor 9
Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan
Perangkat Daerah Provinsi Kalimantan Timur
(Lembaran Daerah Provinsi Kalimantan Timur Tahun
2021 Nomor 1).

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 90 Tahun
2019 tentang Klasifikasi, Kodefikasi dan Nomenklatur
Perencanaan Pembangunan dan Keuangan Daerah;
dan

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun
2015 ten tang Pembentukan Produk Hukum Daerah
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor
2036);

4. Peraturan Pemerintah Nomor 18Tahun 2016 tentang
Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5887)
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan
Pemerintah Nomor 72 tahun 2019 ten tang Perubahan
Atas Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016
tentang Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2019 Nomor 187, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6402);

5. Peraturan Presiden Nomor 87 Tahun 2014 ten tang
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 12
Tahun 2011 ten tang Pembentukan Peraturan
Perundang-Undangan (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 199);

6. Peraturan Menteri Pariwisata Nomor 21 Tahun 2016
ten tang Hasil Pemetaan Urusan Pemerin tah dan
Pedoman Nomenklatur Perangkat Daerah Bidang
Pariwisata (Berita Negara Republik Indonesia Tahun
2016 Nomor 1997);

- 2 -

Menetapkan



(1) Susunan organisasi Dinas Pariwisata, terdiri atas:
a. kepala dinas;
b. sekretariat, membawahkan:

1. subbagian perencanaan program;
2. subbagian keuangan; dan
3. subbagian umum.

c. bidang destinasi dan industri pariwisata, terdiri atas:

1. seksi pengembangan daya tarik wisata dan kawasan pariwisata;
2. seksi pemberdayaan masyarakat wisata; dan
3. seksi pengembangan industri pariwisata.

d. bidang pengembangan pemasaran pariwisata, terdiri atas:
1. seksi data dan informasi pariwisata;
2. seksi promosi pariwisata; dan
3. seksi kerjasama pariwisata.

e. bidang pengembangan sumber daya manusia pariwisata dan ekonomi
kreatif, terdiri atas:
1. seksi pengembangan sumber daya manusia ekonomi kreatif;
2. seksi pengembangan sumber daya manusia usaha pariwisata; dan
3. seksi kemitraan sumber daya manusia pariwisata dan ekonomi

kreatif.

Pasal 2

Bagian Kesatu
Susunan Organisasi

BAB II
SUSUNANORGANISASI,TUGAS, FUNGSI, DANTATAKERJA

1. Daerah adalah Provinsi Kalimantan Timur.
2. Pemerintah Daerah adalah Gubernur sebagai unsur penyelenggara

pemerintahan Daerah yang memimpin pelaksanaan urusan pemerintahan
yang menjadi kewenangan daerah otonomi Provinsi Kalimantan Timur.

3. Gubernur adalah Gubernur Kalimantan Timur.
4. Dinas Pariwisata adalah perangkat Daerah yang melaksanakan urusan

pemerintahan di bidang pariwisata dan ekonomi kreatif.
5. Jabatan Fungsional adalah sekelompokjabatan yang berisi fungsi dan tugas

berkaitan dengan pelayanan fungsional yang berdasarkan pada keahlian
dan keterampilan tertentu.

Dalam Peraturan Gubernur ini yang dimaksud dengan:

Pasal 1

BABI
KETENTUANUMUM

-3 -



Dalam melaksanakan tugas sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 ayat (2),
kepala Dinas Pariwisata menyelenggarakan fungsi :
a. perumusan kebijakan teknis bidang pariwisata dan ekonomi kreatif sesuai

dengan rencana strategis yang ditetapkan Pemerintah Daerah;
b. perencanaan, pembinaan dan pengendalian kebijakan teknis bidang

pariwisata dan ekonomi kreatif;
c. penyelenggaraan urusan pemerintahan dan pelayanan umum di bidang

pariwisata dan ekonomi kreatif;
d. perumusan, perencanaan, pembinaan dan pengendalian kebijakan teknis di

bidang destinasi dan industri pariwisata;
e. perumusan, perencanaan, pembinaan dan pengendalian kebijakan teknis di

bidang pengembangan pemasaran pariwisata;
f. perumusan, perencanaan, pembinaan dan pengendalian kebijakan teknis di

bidang pengembangan sumber daya manusia pariwisata dan ekonomi
kreatif;

g. perumusan, perencanaan, pembinaan dan pengendalian kebijakan teknis di
bidang pengembangan ekonomi kreatif;

h. penyelenggaraan urusan kesekretariatan;
1. pembinaan kelompok Jabatan Fungsional; dan
J. pelaksanaan fungsi lain yang diberikan oleh Gubernur yang berkaitan

dengan tugasnya.

Pasa14

Pariwisata mempunyai tugas membantu Gubernur
urusan pemerintahan bidang pariwisata dan ekonomi

Kepala Dinas
melaksanakan
kreatif.

(2)

(1) Dinas Pariwisata dipimpin oleh seorang kepala dinas yang berkedudukan
di bawah dan bertanggung jawab kepada Gubernur melalui sekretaris
Daerah.

Pasa13

Paragraf 1
Kepala Dinas

Bagian Kedua
Tugas dan Fungsi

(2) Susunan organisasi Dinas Pariwisata sebagaimana dimaksud pada ayat (1)
tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari
Peraturan Gubernur ini.

f. bidang pengembangan ekonomi kreatif, terdiri atas:
1. seksi pengembangan sarana dan prasarana ekonomi kreatif;
2. seksi pengembangan ruang kreasi; dan
3. seksi kerjasama pengembangan ekonomi kreatif.

g. kelompok Jabatan Fungsional.

- 4 -



(1) Bidang destinasi dan industri pariwisata melaksanakan tugas penyiapan
bahan perumusan kebijakan, koordinasi, pembinaan, bimbingan,
pengendalian serta pengembangan teknis di bidang destinasi dan industri
pariwisata.

Pasa18

Paragraf 3
Bidang Destinasi dan Industri Pariwisata

(1) Subbagian perencanaan program melakukan pengumpulan dan penyiapan
bahan koordinasi penyusunan rencana dan program, monitoring, evaluasi
dan pelaporan.

(2) Subbagian keuangan melakukan pengumpulan dan penyiapan bahan
penyusunan anggaran, perbendaharaan, verifikasi dan akuntansi
keuangan serta pengelolaan aset.

(3) Subbagian umum melakukan pengumpulan dan periyiapan bahan
administrasi umum dan kepegawaian, ketatalaksanaan, perlengkapan dan
pemeliharaan, hukum dan kehumasan serta pengaduan masyarakat.

Pasal7

Dalam melaksanakan tugas sebagaimana dimaksud dalam Pasal 5 ayat (1),
sekretariat melaksanakan fungsi :
a. penyiapan bahan koordinasi penyusunan rencana program, monitoring,

evaluasi dan pelaporan;
b. penyiapan bahan koordinasi administrasi umum dan kepegawaian,

ketatalaksanaan, perlengkapan dan pemeliharaan, hukum dan kehumasan
serta pengaduan masyarakat;

c. penyiapan bahan koordinasi penyusunan anggaran, perbendaharaan,
verifikasi dan akun tansi keuangan serta pengelolaan aset; dan

d. pelaksanaan fungsi lain yang diberikan Kepala Dinas yang berkaitan dengan
tugasnya.

Pasa16

(1) Sekretariat melaksanakan tugas penyiapan bahan perumusan kebijakan,
koordinasi, perencanaan program dan pelaporan, urusan umum dan
kehumasan, kepegawaian, ketatalaksanaan, perlengkapan dan
administrasi keuangan serta pengelolaan aset.

(2) Sekretariat sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dipimpin oleh seorang
sekretaris yang dalam melaksanakan tugasnya berada di bawah dan
bertanggung jawab kepada kepala dinas.

(3) Sekretariat membawahkan subbagian yang dipimpin oleh seorang kepala
subbagian dan bertanggung jawab langsung kepada sekretaris.

Pasa15

Paragraf 2
Sekretariat

- 5 -



(1) Bidang pengembangan pemasaran pariwisata melaksanakan tugas
penyiapan bahan perumusan kebijakan, koordinasi, pembinaan,
bimbingan, pengendalian serta pengembangan teknis bidang
pengembangan pemasaran pariwisata.

Pasal 11

Paragraf 4
Bidang Pengembangan Pemasaran Pariwisata

(1) Seksi pengembangan daya tarik wisata dan kawasan pariwisata melakukan
tugas pengumpulan dan penyiapan bahan koordinasi, pembinaan,
bimbingan dan pengendalian pengembangan daya tarik wisata dan
kawasan pariwisata.

(2) Seksi pemberdayaan masyarakat wisata melakukan tugas pengumpulan
dan penyiapan bahan koordinasi, pembinaan, bimbingan dan pengendalian
pemberdayaan masyarakat wisata.

(3) Seksi pengembangan industri pariwisata melakukan tugas pengumpulan
dan penyiapan bahan koordinasi, pembinaan, bimbingan dan pengendalian
pengembangan industri pariwisata.

Pasal 10

Dalam melaksanakan tugas sebagaimana dimaksud dalam Pasal 8 ayat (1),
bidang destinasi dan industri pariwisata, melaksanakan fungsi:
a. penyiapan bahan perumusan kebijakan teknis bidang destinasi dan industri

pariwisata;
b. penyiapan bahan koordinasi perencanaan program bidang destinasi dan

industri pariwisata;
c. penyiapan bahan pembinaan, bimbingan, pengendalian, kebijakan dan

pengaturan teknis pengembangan daya tarik wisata dan kawasan
pariwisata;

d. penyiapan bahan pembinaan, bimbingan, pengendalian, kebijakan dan
pengaturan teknis pemberdayaan masyarakat wisata;

e. penyiapan bahan pembinaan, bimbingan, pengendalian, kebijakan dan
pengaturan teknis pengembangan industri pariwisata; dan

f. pelaksanaan fungsi lain yang diberikan oleh kepala dinas yang berkaitan
dengan tugasnya.

Pasal9

(2) Bidang destinasi dan industri pariwisata dipimpin oleh seorang kepala
bidang yang dalam melaksanakan tugasnya berada di bawah dan
bertanggung jawab kepada kepala dinas.

(3) Bidang destinasi dan industri pariwisata membawahkan seksi yang
dipimpin oleh seorang kepala seksi dan bertanggung jawab langsung
kepada kepala bidang.

- 6 -



(1) Bidang pengembangan sumber daya manusia pariwrsata dan ekonomi
kreatif melaksanakan tugas penyiapan bahan perumusan kebijakan,
koordinasi, pembinaan, bimbingan, pengendalian serta pengembangan
teknis di bidang pengembangan sumber daya manusia pariwisata dan
ekonomi kreatif.

Pasal 14

Paragraf 5
Bidang Pengembangan Sumber Daya Manusia Pariwisata

dan Ekonomi Kreatif

(3) Seksi kerjasama pariwisata melakukan tugas pengumpulan dan penyiapan
bahan koordinasi, pembinaan, bimbingan dan pengendalian kerjasama
pariwisata.

(1) Seksi data dan informasi pariwisata melakukan tugas pengumpulan dan
penyiapan bahan koordinasi, pembinaan, bimbingan dan pengendalian
data dan informasi pariwisata.

(2) Seksi promosi pariwisata melakukan tugas pengumpulan dan penyiapan
bahan koordinasi, pembinaan, bimbingan dan pengendalian promosi
pariwisata.

Pasal 13

Dalam melaksanakan tugas sebagaimana dimaksud dalam Pasal 11 ayat (1),
bidang pengembangan pemasaran pariwisata melaksanakan fungsi:
a. penyiapan bahan perumusan kebijakan bidang pengembangan pemasaran

pariwisata;
b. penyiapan bahan koordinasi perencanaan program bidang pengembangan

pemasaran pariwisata;
c. penyiapan bahan pembinaan, bimbingan, pengendalian, dan pengaturan

teknis data dan informasi pariwisata;
d. penyiapan bahan pembinaan, bimbingan, pengendalian dan pengaturan

teknis promosi pariwisata;
e. penyiapan bahan pembinaan, bimbingan, pengendalian dan pengaturan

teknis kerjasama pariwisata;
f. penyiapan bahan peningkatan kerjasama dan kemitraan pariwisata dalam

dan luar negeri; dan
g. pelaksanaan fungsi lain yang diberikan oleh kepala dinas yang berkaitan

dengan tugasnya.

Pasal 12

(2) Bidang pengembangan pemasaran pariwisata dipimpin oleh kepala bidang
yang dalam melaksanakan tugasnya berada di bawah dan bertanggung
jawab kepada kepala dinas.

(3) Bidang pengembangan pemasaran parrwisata membawahkan seksi yang
dipimpin oleh seorang kepala seksi dan bertanggung jawab langsung
kepada kepala bidang.

-7-



(2) Seksi pengembangan sumber daya manusia usaha pariwisata melakukan
tugas pengumpulan dan penyiapan bahan koordinasi, pembinaan,
bimbingan dan pengendalian pengembangan sumber daya manusia usaha
pariwisata.

(3) Seksi kemitraan sumber daya manusia pariwisata dan ekonomi kreatif
melakukan tugas pengumpulan dan penyiapan bah an koordinasi,
pembinaan, bimbingan dan pengendalian pengembangan kemitraan
sumber daya manusia pariwisata dan ekonomi kreatif.

(1) Seksi pengembangan sumber daya manusia ekonomi kreatif melakukan
tugas pengumpulan dan penyiapan bahan koordinasi, pembinaan,
bimbingan dan pengendalian pengembangan sumber daya manusia
ekonomi kreatif.

Pasal 16

Dalam melaksanakan tugas sebagaimana dimaksud dalam Pasal 14 ayat (1),
bidang pengembangan sumber daya manusia pariwisata dan ekonomi kreatif
melaksanakan fungsi :
a. penyiapan bahan perumusan kebijakan bidang pengembangan sumber daya

manusia pariwisata dan ekonomi kreatif;
b. penyiapan bahan koordinasi perencanaan program bidang pengembangan

sumber daya manusia pariwisata dan ekonomi kreatif;
c. penyiapan bahan pembinaan, bimbingan, pengendalian, dan pengaturan

teknis pengembangan sumber daya manusia ekonomi kreatif;
d. penyiapan bah an pembinaan, bimbingan, pengendalian, dan pengaturan

teknis pengembangan sumber daya manusia usaha pariwisata;
e. penyiapan bahan pembinaan, bimbingan, pengendalian, dan pengaturan

teknis kemitraan sumber daya manusia pariwisata dan ekonomi kreatif;
f. peningkatan peran serta masyarakat dalam pengembangan kemitraan

sumber daya manusia pariwisata dan ekonomi kreatif; dan
g. pelaksanaan fungsi lain yang diberikan oleh kepala dinas yang berkaitan

dengan tugasnya.

Pasal 15

(2) Bidang pengembangan sumber daya manusia pariwisata dan ekonomi
kreatif dipimpin oleh seorang kepala bidang yang melaksanakan tugasnya
berada di bawah dan bertanggung jawab kepada kepala dinas.

(3) Bidang pengembangan sumber daya manusia pariwisata dan ekonomi
kreatif membawahkan seksi yang dipimpin oleh seorang kepala seksi dan
bertanggung jawab langsung kepada kepala bidang.

- 8 -



(1) Seksi pengembangan sarana dan prasarana ekonomi kreatif melakukan
tugas pengumpulan dan penyiapan bahan koordinasi, pembinaan,
bimbingan dan pengendalian pengembangan sarana dan prasarana ekonomi
kreatif.

(2) Seksi pengembangan ruang kreasi melakukan tugas pengumpulan dan
penyiapan bahan koordinasi, pembinaan, bimbingan dan pengendalian
pengembangan ruang kreasi.

(3) Seksi kerjasama pengembangan ekonomi kreatif melakukan tugas
pengumpulan dan penyiapan bah an koordinasi, pembinaan, bimbingan dan
pengendalian kerjasama pengembangan ekonomi kreatif.

Pasal 19

Dalam melaksanakan tugas sebagaimana dimaksud dalam Pasal 17 ayat (1),
bidang pengembangan ekonomi kreatif, melaksanakan fungsi:
a. penyiapan bahan perumusan kebijakan bidang pengembangan ekonomi

kreatif;
b. penyiapan bah an koordinasi perencanaan program bidang pengembangan

ekonomi kreatif;
c. penyiapan bahan pembinaan, bimbingan, pengendalian dan pengaturan

teknis pengembangan sarana dan prasarana ekonomi kreatif;
d. penyiapan bahanpembinaan, bimbingan, pengendalian dan pengaturan

teknis pengembangan ruang kreasi;
e. penyiapan bahan pembinaan, bimbingan, pengendalian dan pengaturan

teknis kerjasama pengembangan ekonomi kreatif; dan
f. pelaksanaan fungsi lain yang diberikan oleh kepala dinas sesuai dengan

tugasnya.

Pasal 18

(2) Bidang pengembangan ekonomi kreatif dipimpin oleh seorang kepala
bidang yang dalam melaksanakan tugasnya berada di bawah dan
bertanggung jawab kepada kepala dinas.

(3) Bidang pengembangan ekonomi kreatif membawahkan seksi yang dipimpin
oleh seorang kepala seksi dan bertanggung jawab langsung kepada kepala
bidang.

(1) Bidang pengembangan ekonomi kreatif melaksanakan tugas penyiapan
bahan perumusan kebijakan, koordinasi, pembinaan, bimbingan,
pengendalian serta pengembangan kota kreatif dalam pengembangan
ekonomi kreatif.

Pasal 17

Paragraf 6
Bidang Pengembangan Ekonomi Kreatif

-9 -



(1) Dalam melaksanakan tugas dan fungsi kepala dinas, sekretaris, kepala
bidang, kepala subbagian, kepala seksi dan kelompok Jabatan Fungsional
wajib menerapkan prinsip tentang pola mekanisme hubungan kerja,
koordinasi, integrasi, dan sinkronisasi dan simplikasi baik dalam
lingkungan masing-masing maupun antar perangkat Daerah dilingkungan
Pemerintah Daerah serta instansi lain di luar Pemerintah Daerah sesuai
dengan tugas dan fungsi maing-masing.

(2) Kepala dinas, sekretaris, kepala bidang, kepala subbagian, kepala seksi
bertanggung jawab memimpin, membagi tugas pekerjaan, menyelia, dan
mengkoordinasikan bawahannya masing-masing serta memberikan
bimbingan dan petunjuk bagi pelaksanaan tugas bawahannya.

(3) Kepala dinas, sekretaris, kepala bidang, kepala subbagian, kepala seksidan
kelompok Jabatan Fungsional wajib mengikuti, mematuhi petunjuk dan
menyampaikan laporan berkala tepat waktu serta bertanggung jawab pada
atasannya masing-masing.

(4) Setiap laporan yang disampaikan kepada pimpinan dari bawahannya
diolah dan dipergunakan sebagai bahan menyusun laporan lebih lanjut
dan petunjuk bagi pelaksanaan tugas bawahannya.

(5) Tembusan laporan wajib disampaikan kepada bidang lain yang secara
fungsional mempunyai hubungan kerja.

(6) Kepala dinas, sekretaris, kepala bidang, kepala subbagian, kepala seksi
melaksanakan pengawasan melekat terhadap bawahannya.

Pasa121

Bagian Ketiga
Tata Kerja

(1) Kelompok Jabatan Fungsional pada Dinas Pariwisata mempunyai tugas
melaksanakan sebagian tugas teknis sesuai dengan tingkat keterampilan
dan keahliannya.

(2) Kelompok Jabatan Fungsional terdiri atas sejumlah tenaga dalam jenjang
jabatan fungsional yang dibagi dalam berbagai kelompok sesuai dengan
bidang keterampilan dan keahliannya.

(3) Setiap kelompok dipimpin oleh seorang tenaga fungsional semor yang
diangkat oleh Gubernur atas usul kepala dinas.

(4) Jenis, jenjang dan jumlah Jabatan Fungsional ditetapkan oleh Gubernur
berdasarkan kebutuhan, kemampuan dan beban kerja atas usulan kepala
dinas sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-undangan.

Pasa120

Paragraf 7
Kelompok Jabatan Fungsional

- 10 -



(1) Kepala dinas, sekretaris, kepala bidang, kepala subbagian, kepala seksidan
kelompok Jabatan Fungsional, dan pejabat pelaksana diisi oleh pegawai
negeri sipil yang memenuhi persyaratan sesuai dengan ketentuan
pera turan perundang -undangan.

(2) Kepala dinas diangkat dan diberhentikan oleh Gubernur sesuai
denganketentuan peraturan perundang-undangan.

(3) Sekretaris, kepala bidang, kepala subbagian, kepala seksi diangkat dan
diberhentikan oleh Gubernur atas usul kepala dinas melalui sekretaris
Daerah sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-undangan.

(4) Pejabat fungsional berkedudukan di bawah dan bertanggungjawab secara
langsung kepada pejabat pimpinan tinggi pratama, pejabat administrator
atau pejabat pengawas yang memiliki keterkaitan dengan pelaksanaan
tugas jabatan fungsional.

(5) Penempatan pegawai harus memenuhi kompetensi sesuai dengan
ketentuan peraturan perundang-undangan.

Pasal 24

BABIII
KEPEGAWAIAN

Ketentuan lebih lanjut mengenai uraian tugas Dinas Pariwisata diatur dengan
Peraturan Gubernur.

Pasal23

Bagian Keempat
Uraian Tugas

(1) Dalam hal kepala dinas berhalangan, sekretaris dan kepala bidang secara
struktural dapat melaksanakan tugas kepala dinas sesuai dengan
ketentuan peraturan perundang-undangan.

(2) Pejabat dilingkungan Dinas Pariwisata dapat mendelegasikan kewenangan
tertentu kepada pejabat setingkat dibawahnya sesuai dengan tugas dan
fungsinya.

Pasa122

(7) Kepala dinas, bertanggungjawab untuk:

a. melaksanakan peta proses bisnis;
b. meningkatkan pelayanan publik melalui survei kepuasan masyarakat

dan inovasi pelayanan publik;
c. menyusun dan menetapkan standar pelayanan; dan
d. meningkatkan pelaksanaan reformasi birokrasi.

- 11 -



Pada saat Peraturan Gubernur ini mulai berlaku, Peraturan Gubernur Nomor
72 Tahun 2016 tentang Susunan Organisasi, Tugas, Fungsi dan Tata Kerja
Dinas Pariwisata Provinsi Kalimantan Timur (Berita Daerah Provinsi Kalimantan
Timur Tahun 2016 Nomor 74), dicabut dan dinyatakan tidak berlaku.

Pasa128

BABVII
KETENTUANPENUTUP

Pada saat Peraturan Gubernur ini mulai berlaku, Pejabat yang menduduki
jabatan tetap melaksanakan tugasnya sampai dengan dilantiknya pejabat yang
baru berdasarkan ketentuan dalam Peraturan Gubernur ini.

Pasal 27

BAB VI
KETENTUANPERALIHAN

Pembiayaan dalam pelaksanaan Peraturan Gubernur mi dibebankan pada
anggaran pendapatan dan belanja Daerah.

Pasal26

BAB V
PEMBIAYAAN

(3) Kepala subbagian dan kepala seksi adalah jabatan pengawas atau jabatan
eselon IV.a

(2) Sekretaris dan kepala bidang adalah jabatan administrator atau jabatan
eselon lILa

(1) Kepala dinas adalah jabatan pimpinan tinggi pratama atau jabatan eselon
ILa

Pasal25

BABIV
JABATAN

- 12 -



BERITA DAERAH PROVINSI KALIMANTANTIMUR TAHUN 2021 NOMOR 19

Diundangkan di Samarinda
pada tanggal 10 Mei 2021

SEKRETARIS DAERAH
PROVINSI KALIMANTANTIMUR,

ttd

MUHAMMAD SA'BANI

ISRAN NOOR

Ditetapkan di Samarinda
padatanggal 10 Mei2021

GUBERNUR KALIMANTANTIMUR,

ttd

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan
Gubernur ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Provinsi Kalimantan
Timur.

Peraturan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Pasal29

- 13 -



U
) c: U) c: z > z 0 :;0 0 > Z -U)

r'
>

>
U
)

~
-

'l:J
t:J

-
-

~
Z >

Z
U
)

'l:J > :;0
t:J

U
)

'l:J
-

-c:
trJ

~
Z

U
)
S;

-
>

U
)

c:
~

U
)
Z

_,
'l:J

>
c:

>
>

Z
S;

:;0 - 0
Z

~ -:;0
0

U
)

0
>

>
c:

>--
3 Z

to
>
-trJ

'l:J
U
)

:;0
:;0

>
Z

0
U
)
c: -

<
:;0

Z>
--3
Z

U
)C
:O

-0 ~
>

~
U
)O

r'
~

:;0
- ~>-rJ

>-
-'

>c
:

.o
Z
Z

>--
30

>--
3

>
U
)

>
Z
-

tr
>--

3 t
:J
c:

-
Z

~
>

c:
Z

tv
:;0

0
>--

3t
v

>
>-
-'

>--
3 >
_, trJ

~
Z

trJ
>--

3
~

> Z
>

0

e+ r-+ p..
.

- 5· Pl
"

~
"

"
[T

l
[T

l

\
[T

l
s:

:E
6

0
Z

OJ
[T

l
o

[T
l

(J
3[

Tl
Ul

~
[T

l
N

»s
:

::
l

"s
:

0
,,

-l
OJ

"z
»O

J
»

»»
»

»~
OJ

)_!
:;

o»
Ul

:E
~U

l
C2

0Z
Ul

Cl
--

:E
Z[

Tl
(J

3
[T

l
:E

»0
[T

l
:E

OO
(J

3~
G

»Z
A

_Z
»A

-»
»

;!
s:

~
~~

z~
Ul

ZZ

f
»z

-
~z

o
-l

-
»

;!
:E

~
»z

Ul
»0

0
-<

»-
<

c
~

Ul
»

c
Ul

»-
l

Ul
-l

»
z~

-l
5·

Cl
A

Cl
»

;;;:
'-<

-l
Pl

A
"[Tl

tr
J

-0
0

Z
;:

0
;:

0
>-

o
c,

0
-l

[T
l

>-
$:

-0
>-

s:
Ul

"O
J

>-
0

>-
0

»»
$:

Ul
SQ

Ul
Cl

>-
Ul

NZ
OJ

>-
tr

J
-o

tr
J

;E
2t

rJ
:E

0t
i

-o
A

>-
A

-Z
A

-»
»

>-
SQ

;:
OS

Q
~>

rJ
SQ

Ul
ZZ

»,
,0

~
§

-l
0

-l
[T

l
§

>-
;:

0
»s

:
Ul

z
»

Ul
>-

>-
Ul

>-
:;!

»
-l

SQ
:;0

A
>-

» Z
tr

J
~,

-A
-0

z»
[T

l
>-

OO
Jr

s
Ul

»O
--

lS
:

0
0»

"
Z

zz
O

~
A

>-
"

(f
J

Ul
s:

[T
l

"U
C

S:
A

»Z
s:

[T
l

;;:
"

»[
Tl

zO
»Z

III
[T

l
zS

:
C[

Tl
zO

0[
'1

:;0
~5

i::j
Ul

S:
C[

Tl
:>o

X
[T

l
-O

J
Ul

S:
Z0

"'C
l

Z
O-

~
»»

-c
o

(r
J~

tT
l

nU
l

Z»
cz

»~
;;-
.:>

'2
»c

O"
zU

l
Ul

OU
l

~O
Ul

0s
:~
~

zO
J

15
~U

lt
rJ

»»
tr

J
o»

tr
J

6>
;;

:0
5:~

A:
EC

Gj
:I

:Z
A

ZZ
A

;;
:Z

Il
l>

»U
lU

l
OU

lU
l

;
~
~
6

zo
:;

o_
S:

_
"C

-
;;

:C
-

;J
~

[T
lU

lO
O

»:
;;

::
-;
;:

;0
>0

»»
[T

l
Cl

oo
:>

cc
o

['
1"

D>
0

-l
-l

:;
o

N[
'1

»
z

o
-»

:E
[T

l
::!
;u

"'1
0

(J
3N

['
1N

"Di
E'

:;0
0»

~
o

'>
»-

<
»0

->
iii

:;;::
Z»

-l
»

"'
1-

<
>

»-
<

>
;;

>

I
I

I
I

;>
c

"U
"U

N[
'1

['
1

>z
N

Ul
O

c,
[T

l»
>[

'1
['

l"
U

"U
~;
;:

Ul
;>

cU
l

N[
Tl

;>
c[

'1
AU

l
0>

Cz
zc

o
Oz

[T
lC

[T
l

z;
;:

»0
»

~o
OJ

cO
O

A
O>

Ul
['

1Z
Ul

:;0
Z[

Tl
Ul

;;:
\2
6

~~
[T

l
;;

:"
U[

Tl
0;

;:
['

1
;>

c0
['

1
-l

-[
'1

;>
c

:>
cc

o:
>c

~~
Gi

-c
o>

00
~

;>
cZ

Ul
N»

~
~
~
6

»-
NO

-
[T

lZ
OU

l-
z~

[T
l[

'1
»0

;;
:>

['
10

»
»;

;:
Ul

>
_N

»
-l

::
lc

o
-z

;>
c~

::
lz

"'
1>

N>
."

z 0
~
o

~
-l

>
::

;j
Z

Ul c
co

o
;;:
00

c» s:
Q ~

-U) s; z z o o :;0


